
COMUNE DI COLLESANO
Provincia di Palermo

Area 3^-Tecnica-Manutentiva-Urbanistica-Lavori Pubblici- Tutela Ambientale

Servizio 5 Ufficio Comune ARO – Tutela Ambientale 

DETERMINAZIONE  N. 1026    DEL 14/12/2018                 N. 101 Int. Del  14/12/2018 /Serv.5  

OGGETTO: approvazione schema contratto con la ditta Alte Madonie e Ambiente S.p.A. in
liquidazione  con  sede  in  Castellana Sicula  per il  servizio  di  trattamento  e/o
smaltimento rifiuti  non pericolosi .

Premesso:
– che la ditta Alte Madonie Ambiente (A.M.A.) S.p.A. gestisce l'impianto di discarica sito in
Castellana Sicula in località Balza di Cetta;
– che con Ordinanze del Presidente della Regione Sicilia n. 7/Rif del 03/12/2018,   questo
Comune è stato autorizzato al conferimento fino dal 31/03/2019 dei rifiuti urbani ed assimilati non
pericolosi provenienti esclusivamente dal Comune, nella discarica di Balza di Cetta in territorio di
Castellana Sicula gestita dall'A.M.A. S.p.A.;
– che in considerazione del contenuto dei DDG 1227 e 1255, la  società A.M.A. S.p.A. ha
previsto  che  i  contratti  di  conferimento  saranno  stipulati  esclusivamente  con  i  singoli  Comuni
conferitori, fermo restando che il conferimento potrà essere effettuato dalla Società d'Ambito o altro
soggetto incaricato di svolgere il servizio di gestione integrata dei rifiuti;

tutto quanto premesso;

Visto lo schema di contratto di servizio inviato a mezzo e-mail dalla ditta A.M.A. S.p.A.  In data
13/12/2018 e che della presente fa parte integrante e sostanziale;

Considerato  che  la  sottoscrizione  del  contratto  di  che  trattasi  è  necessario  per  garantire  la
continuità del servizio di smaltimento in oggetto;

Dato atto che la ditta A.M.A. S.p.A., in qualità di gestore dell'impianto di discarica, si impegnerà
ad eseguire in favore del Comune di Collesano il  servizio di pretrattamento e/o smaltimento dei
rifiuti  non  pericolosi  ammissibili  ,  nella  quantità  prodotta  e  nel  limite  delle  capacità  tecniche
ricettive della stessa  secondo le Ordinanze del Presidente della Regione Sicilia n.ri 14 e 15/Rif del
01/12/2017;

Considerato che la tariffa di smaltimento che il Comune di Collesano dovrà corrispondere alla
società A.M.A. Spa  è quella del Piano Finanziario approvato con D.D.G. n. 1365 del 21/08/2013
del Direttore del Dipartimento Regionale Acque e Rifiuti, pari a €. 93,30 oltre IVA  - tariffa rimasta
invariata rispetto a quella già corrisposta da questo Comune negli anni precedenti;



Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 13 del
19/04/2018 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151
del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011)”;

Vista la  Determinazione  Sindacale  n.  23  del  27/07/2018  avente  ad  oggetto  “Individuazione
Responsabili  di  Area  e  conferimento  incarichi  di  Posizione  Organizzativa  Assegnazione  del
personale alle Aree”;

Vista la legge 07.08.1990 n° 241 recepita con la L.R. 30.04.1991 n° 10;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;

Visto l’Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

PROPONE 
.

Approvare lo schema di contratto con la ditta Alte Madonie e Ambiente s.p.a. di Castellana Sicula
per il servizio di trattamento e/o smaltimento rifiuti non pericolosi prodotti nel territorio di questo
Comune fino al 31/03/2019.

Il Responsabile del Servizio 5 

                                                                                                       f.to Giuseppe Sceusi

IL RESPONSABILE DELL'AREA 3^

VISTA la superiore proposta di determinazione;

DATO ATTO della regolarità della presente proposta;

DETERMINA

 Di  approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  3  della  L.R.  30  aprile  1991  n°10,  le
motivazione  in  fatto  e  in  diritto  esplicitate  in  narrativa  e  costituenti  parte  integrante  e
sostanziale del dispositivo;

 Di fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende integralmente
approvata, riportata e trascritta;

 
Il Responsabile  dell'Area 3^

                 f.to Geom. Domenico Signorello

   



PARERI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA L. 142/90, RECEPITA DALLA L.R.
N° 48/91 E S.M.I.

Sulla proposta di determinazione, interamente riportata e presentata da: 

Responsabile Servizio 5 - Ufficio Comune ARO – Tutela Ambientale

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere Favorevole

Collesano lì, 14/12/2018

Il Responsabile dell'Area 3^

f.to Geom. Domenico Signorello

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

Collesano lì, 14/12/2018

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                                                                f.to Dr. Giovanni Sapienza
            ___________________________


